
1 

 

Prot. N. 4987/IV-5 Trapani, 30/08/2024 

 All’Albo online  

Al sito WEB, sezione progetti 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE  
PER IL PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO LA CREAZIONE DI 
UNA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
– “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. n. 66/2023). 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40026  
CUP: C94D23003010006  
titolo progetto: CPIA DIGIFORM 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTA la L. n. 197 del 29/12/2022 commi 548-554; 

VISTA la L. n. 107 del 31/07/2015 art. 1 comma 7 lett.a; 

VISTO il D.L. n. 59 del 13/04/2017 art. 16 ter;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il DM n. 66/2023 Fondi PNRR Investimento Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione alla Transizione Digitale 

per il Personale Scolastico;  

VISTA la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07.12.2023 riportante le Istruzioni operative per  

l’attuazione dell’investimento;  

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO l’art. 67 comma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art. 14 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario 

Straordinario con delibera n. 01/2024 del 31.01.2024;  

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 37 del 15/02/2024 verbale n. 5;  

VISTO l’accordo di concessione, prot. n. 1755/IV-5 del 05/03/2024, che disciplina i rapporti per la 

realizzazione del progetto presentato dal CPIA di Trapani denominato “CPIA DIGIFORM”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1756/VI-3 del 5/03/2024) relativo al progetto 

in oggetto;  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30.09.2025; 



2 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  

ATTESA la necessità di avviare le procedure per l’attuazione del Progetto in oggetto intitolato 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione alla 

Transizione Digitale per il Personale Scolastico (D.M. 66/2023) - Codice Progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-40026 - CUP C94D23003010006  - Titolo progetto: “CPIA DigiForm” 

VISTO l’avviso prot. n. 4778/IV-5 del 13/08/2024 per il conferimento di n. 4 incarichi individuali, 

aventi ad oggetto la creazione di una comunità di pratiche per l’apprendimento; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto la 

creazione di una comunità di pratiche per l’apprendimento, nell’ambito del Progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione alla Transizione 

Digitale per il Personale Scolastico (D.M. 66/2023) - Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-

40026 - CUP C94D23003010006  - Titolo progetto: “CPIA DigiForm”; 

 

DISPONE 
 

La costituzione della Commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di n. 4 incarichi 

individuali, aventi ad oggetto la creazione di una comunità di pratiche per l’apprendimento di cui all’Avviso 

interno prot. n. 4778/IV-5 del 13/08/2024. 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito della 

pubblicazione all’albo on line dell’Avviso di reclutamento interno per il conferimento di n. 4 incarichi 

individuali, aventi ad oggetto la creazione di una comunità di pratiche per l’apprendimento del progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione alla 

Transizione Digitale per il Personale Scolastico (D.M. 66/2023) - Codice Progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-40026 - CUP C94D23003010006  - Titolo progetto: “CPIA DigiForm”  è così 

costituita: 
 

 Giuseppe Termini - Dirigente scolastico del CPIA Trapani, con funzione di Presidente; 

 Girolamo De Caro - DSGA del CPIA Trapani, Componente; 

 Giovanni Auteri, Componente 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice, esaminati i requisiti di accesso, procederà alla valutazione dei titoli 

culturali e professionali e delle esperienze lavorative e attribuirà i punteggi secondo i criteri di 

ponderazione indicati nell’Avviso di selezione. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione dei docenti classificati secondo apposita graduatoria, con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi. 

Art. 3 

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 03 settembre 2024 alle ore 8,00. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Giuseppe termini 


		2024-09-04T13:15:47+0200
	GIUSEPPE TERMINI




